
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Istituto Comprensivo di Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I Grado 

Via Aldo Moro n. 6 - 23019 TRAONA (SO) 

Tel. 0342 653340 / Fax n. 0342 653521 – Codice Fiscale: 82003850144 

e-mail: SOIC81200L@ISTRUZIONE.IT   -  SEGRETERIA@ICTRAONA.IT 

e-mail PEC: SOIC81200L@PEC.ISTRUZIONE.IT  -  sito web: www.ictraona.gov.it 
 

     

 

  

 

DETERMINA DEL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Determina n. 32 -2019 
 

    Oggetto: Affidamento diretto fornitura arredo SI Traona  PON modulo 169  

                    CODICE CIG:   ZFA2986A78 
                    CODICE CUP: D65B18000040007 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA       le richieste di giochi musicali a valere sul progetto PON Competenze di base modulo 169 da parte 

della scuola infanzia di Mantello; 

VISTO     il D.I. 129/2018 “ Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il PTOF per l’anno scolastico 2019/2021; 

VERIFICATE le disponibilità proprie di bilancio; 

CONSIDERATO che il materiale richiesto è disponibile presso la ditta Gruppo Giodicart di Trani (BT); 
RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per l’acquisizione dei servizi 

e/forniture ai sensi dell’art. 36, comma: affidamento diretto appalti sotto soglia 40.000,00;  
DATO ATTO di quanto stabilito dalla Delibera ANAC n. 1097 del 26/10/2016 – Linee guida n. 4, di attuazione 

del D.Lgs 18/4/2016 n. 50, recanti “procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo 
inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli 
elenchi di operatori economici; 

RICHIAMATA  la delibera n. 14 del 17/04/2019: REGOLAMENTO  D’ISTITUTO contenente i criteri ed i limiti 

per: l’affidamento di lavori, servizi e forniture; particolari tipologie contrattuali; la gestione del 

fondo economale; la selezione degli esperti esterni.  
VISTI  gli artt. 30 e 36 del D.L. n. 50 del 18/04/2016 - codice appalti pubblici; 
VERIFICATE le disponibilità proprie di bilancio;  

CONSIDERATO che per tale servizio si provvederà con fondi propri dell’I.C. di Traona; 

CONSIDERATO che la spesa verrà imputata al PA 2019; 

CONSIDERATO che non esistono convenzioni CONSIP attive relative al servizio sopra indicato;  

 
 

DETERMINA 

 
 

di affidare alla Ditta Gruppo Giodicart di Trani (BT) la fornitura di arredo per un ammontare di € 326,22 più iva. 

L’appaltatore assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della Legge 13/08/2010 

n. 135 e successive modifiche, consapevole che il mancato utilizzo del bonifico bancario o postale ovvero degli 

altri strumenti idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni costituisce causa di risoluzione del 

contratto; 

L’appaltatore si impegna a dare immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla prefettura-ufficio 

territoriale del Governo della provincia di Sondrio della notizia dell’inadempimento della propria controparte 

(subappaltatore/subcontraente) agli obblighi di tracciabilità finanziaria 

Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, 

viene nominato Responsabile del Procedimento il Dsga Sig.ra Monti Maria. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

         Marco Vaninetti 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  

e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D.Lgs n.82/2005;  

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 


		2019-08-23T08:58:35+0200
	Marco Vaninetti




